СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

«27» марта   2015 года									д. Лопухинка

РЕШЕНИЕ № 46

Об исполнении бюджета муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за 2014 год

Заслушав отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  за 2014 год, совет депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  за 2014 год по доходам в сумме 25 336 531,62 руб. согласно Приложению №1,  по расходам в сумме 23 379 918,19  руб. согласно Приложению №2.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования
Лопухинское сельское поселение:							Ю.Г. Романов

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
муниципального образования
Лопухинское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный
Район Ленинградской области
от «27» марта 2015 года № 46
Приложение №1

	Исполнение доходной части бюджета за 2014 год

	Наименование доходного источника
	Годовой план
	Факт отчетного периода
	Процент исполнения годового плана

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего
	16303400,00
	19247666,79
	118,1

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц (10102000000000)
	1368500,00
	1237418,33
	90,4

	Акцизы (10302000000000)
	3675600,00
	3133291,54
	85,2

	Единый сельскохозяйственный налог (10503000000000)
	154200,00
	22206,00
	14,4

	Налог на имущество физических лиц (10601030000000)
	104100,00
	87802,87
	84,3

	Транспортный налог (10604000000000)
	1421000,00
	1334105,37
	93,9

	Земельный налог (10606000000000)
	9570000,00
	13426392,68
	140,3

	Государственная пошлина (10804000000000)
	10000,00
	6450,00
	64,5

	Земельный налог по обязательствам, возникшим до 1 января 2006Г) (10904000000000)
	0,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего
	1172000,00
	1665397,83
	142,1

	в том числе:

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (11100000000000)
	1160000,00
	1254397,83
	108,1

	в том числе:

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки (11105000000000)
	700000,00
	870517,37
	124,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (11109000000000)
	460000,00
	383880,46
	83,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (11406014100000)
	0,00
	404000,00

	Прочие  платежи за выполнение определенных функций (1150200000000000)
	12000,00
	7000,00
	58,3

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (11701000000000)

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17475400,00
	20913064,62
	119,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3997267,00
	4423467,00
	110,7

	Прочие субсидии бюджетам поселений:
	638000,00
	638000,00
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений:  -  на меропр по кап рем дор общ польз и дворов тер
	3158545,00
	3158545,00
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	426200,00
	426200,00
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление  первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	199722,00
	199722,00
	100,0

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение  передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1000,00
	1000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21898867,00
	25336531,62
	115,7

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
муниципального образования
Лопухинское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный
Район Ленинградской области
от «27» марта 2015 года № 46
Приложение №2

Исполнение расходной части бюджета за 2014 год

	№ п.п
	Наименование показателя
	Уточненный план на 2014г. /руб/
	Исполнено на 01.01.2015. /руб./
	% исполнения

1

Раздел: 01 Подраздел: 04
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
Целевая статья: 9900021

Целевая статья: 9900121

Целевая статья: 9900501

Целевая статья: 9907134

в т ч:
- зарплата с начислениями всего
из них:
а) Сотрудники администрации всего
 в том числе:
 - зарплата с начислениями
б) Глава местной адм всего
 в том числе:
 - зарплата с начислениями

6745100,00

5555375,39

1189724,61

44000,00

1000,00

5359100,00

5510375,39

4169375,39
1189724,61

1189724,61

6500080,05

5265355,44

1189724,61

44000,00

1000,00

5340646,82

5265355,44

4150922,21
1189724,61

1189724,61

96,4

94,8

100

100

100

95,6

99,6

92,2
100

100

	2
	Раздел: 01 Подраздел: 07
 «Обеспечение проведение выборов и референдумов»
Целевая статья: 9900022

200000,00

200000,00

100

	3
	Раздел: 02 Подраздел: 03
 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
Целевая статья: 9900022
из них:
 -зарплата с начислениями

199722,00

182550,00

199722,00

182550,00

       100

100

	4
	Раздел: 03 Подраздел: 09
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
Целевая статья: 9900022

110000,00

110000,00

100

5

Раздел: 04 Подраздел: 09
 «Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)»
Целевая статья: 9900022

Целевая статья: 9907014

Целевая статья: 9909014

7260345,00

2413386,00

3158545,00

1688414,00

4556811,37

1127240,37

3158545,00

271026,00

62,8

46,7

100

16,1

	6
	Раздел: 04 Подраздел: 12
 «Другие вопросы в области национальной экономики
Целевая статья: 9900022
	446000,00
	198000,00
	44,4

	7
	Раздел: 05 Подраздел: 01
 «Жилищное хозяйство»
Целевая статья: 9900022

450000,00

7558,27

1,7

	8
	Раздел: 05 Подраздел: 02
 «Коммунальное хозяйство»
Целевая статья: 9900022

1613553,31

1540826,78

95,5

	9
	Раздел: 05 Подраздел: 03
 «Благоустройство»
Целевая статья: 9900122

Целевая статья: 9900222

Целевая статья: 9900522

	3531300,00

920000,00

680000,00

1931300,00

	3256200,24

826765,68

674910,00

1754524,56

	92,2

89,9

99,3

90,8

	10
	Раздел: 08 Подраздел: 01
 «Культура»
Целевая статья: 9210022
Целевая статья: 9220023

Целевая статья: 9217036
Целевая статья: 9227036

в т. ч.:
-ДК, в т.ч.:
- з.плата и нач

-библиотеки, в т.ч.:
  - з.плата и нач
	6738000,00

858300,00
5241700,00

188790,00
449210,00

5690910,00
4407510,00

1047090,00
935190,00
	6425259,37

830858,29
4956401,08

188790,00
449210,00

5405611,08
4302811,15

1019648,29
933165,45
	95,4

96,8
94,6

100
100

95,0
97,6

97,4
99,8

	11
	Раздел:1001 «Пенсионное обеспечение»
Целевая статья:  9900022
	386000,00
	385460,11
	99,9

	   Итого
из них:
-зарплата с начислениями
	27680020,31

10884350,00
	23379918,19

10759173,42
	84,5

98,8